

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

162301 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD ATACAMA

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre
	INGRESOS	36.187.191	43.664.589	22.472.602
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	33.877.278	33.493.061	18.847.964
02	Del Gobierno Central	33.877.278	33.493.061	18.847.964
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	9.311.415	9.292.225	5.105.935
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	8.094.249	7.901.742	4.271.134
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	16.439.487	16.266.967	9.468.954
010	Subsecretaría de Salud Pública	32.127	32.127	1.941
07	INGRESOS DE OPERACION	1.552.281	1.552.281	1.072.696
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	650.725	650.725	420.167
99	Otros	650.725	650.725	420.167
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	98.290	98.290	368.274
10	Ingresos por Percibir	98.290	98.290	368.274
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		7.861.615	1.763.501
02	Del Gobierno Central		7.861.615	1.763.501
003	Inversión Sectorial de Salud		7.861.615	1.763.501
15	SALDO INICIAL DE CAJA	8.617	8.617	
	GASTOS	36.187.191	43.664.589	24.293.077
21	GASTOS EN PERSONAL	19.915.022	19.915.022	11.140.163
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.591.295	7.211.730	5.514.528
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10.503	10.503	564.758
02	Prestaciones de Asistencia Social	10.503	10.503	316
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	10.503	10.503	316
03	Prestaciones Sociales del Empleador			564.442
001	Indemnización de Cargo Fiscal			564.442
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.565.921	8.565.921	4.916.279
01	Al Sector Privado	3.773	3.773	3.500
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	3.773	3.773	3.500
03	A Otras Entidades Públicas	8.562.148	8.562.148	4.912.779
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	8.562.148	8.562.148	4.912.779
25	INTEGROS AL FISCO	2.784	2.784	894
01	Impuestos	2.784	2.784	894
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			3.000
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	93.030	88.378	41.272
04	Mobiliario y Otros	93.030	88.378	41.272
31	INICIATIVAS DE INVERSION		7.861.615	1.726.589
02	Proyectos		7.861.615	1.726.589

34	SERVICIO DE LA DEUDA			385.594
07	Deuda Flotante			385.594
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.636	8.636	
	RESULTADO			-1.820.475